



## משרד האנרגיה המנהל הכללי

א' בשבט התש"פ  
27 בינואר 2020

מכ\_476\_2019

לכבוד:

טל וינוגרדוב  
המרכז להעצמת האזרח

### הנדון: יישום החלטת ממשלה 3859 - הרפורמה במשק החשמל (סימוכין: מכתב מספטמבר 2019)

שלום רב,

משרד האנרגיה, רשות החשמל, והגופים הממשלתיים השונים, פועלים בנחישות על מנת ליישם את הרפורמה החשובה במשק החשמל.

1. בהתייחס לסעיף 1 במכתבך על פתיחת מקטע האספקה לתחרות אציין כי המשרד יחד עם רשות החשמל פועל ויפעל לקידום התחרות, בעניין זה אני מתכבד להפנות אותך לפרסום של רשות החשמל מחודש נובמבר בדבר עקרונות לפיילוט לפתיחת מקטע ההספקה במשק החשמל לתחרות ואלו עיקריו:  
א. פיילוט למספקים חדשים –

במסלול זה יבחן שילוב חברות הספקה חדשות במשק החשמל. החברות ירכשו את האנרגיה ממנהל המערכת ויוכלו למכור אותה לצרכנים ביתיים או לצרכנים תעשייתיים ומסחריים.

ב. פיילוט למכירת חשמל על ידי מספקים קיימים לצרכנים ביתיים -  
הפיילוט יחל כחצי שנה לאחר קבלת החלטת על עקרונות הפיילוט. במהלך תקופה זו יפורסמו אמות מידה מפורטות המסדירות את פעילות המספקים מול מנהל המערכת הפיילוט ימשך שנתיים.

2. בנוגע לסעיף 2 במכתבך - ב. במסגרת תוכנית התייעלות ושינוי ארגוני מקיפה פרשו בשנים 2018-2019 מעל 800 עובדים קבועים, המהווים 45% מסך היקף העובדים הצפוי לפרוש עד שנת 2025 (סך הכל 1803 עובדים).

רח' בנק ישראל 7, ת"ד 36148 ירושלים 9136002 טל' 074-7681718 פקס: 074-7681580

כתובתנו באינטרנט: [www.energy.gov.il](http://www.energy.gov.il)



בנוסף, מבצעת החברה תוכנית רחבה לשינוי המבנה הארגוני ושיטוח ארגוני בה צומצמו רמות ניהול, הופחתו עשרות יח' ארגוניות ומתוכננת הפחתה נוספת בהיקף דומה בשנים הקרובות במסגרת השינויים מאורגנות מחדש חטיבת הרשת, חטיבת הפרויקטים, חטיבת היצור וחטיבת האספקה וכן המטות והחטיבות התומכות.

3. בכל הנוגע לסעיף 4 במכתבך העוסק במתן אישור לחברת החשמל לביצוע פעולות בסייבר בהתייעצות עם חברת החשמל אציין כי הנושא יקודם בעיתוי המתאים לאור התקדמות ויישום הרפורמה.

4. ביחס לסעיף 3 במכתבך (הטעות במספור במכתבך) חברת החשמל מקדמת באתר רידינג תוכנית להקמת יחידות ייצור בטכנולוגית מחזור משולב באמצעות גז טבעי ותחמי"ש - תמ"א/10/א/2/3. התוכנית נמצאת כעת בביצוע תסקיר השפעה על הסביבה לאחר שהנחיות התסקיר עודכנו. הצפי להשלמת ביצוע התסקיר הוא כחצי שנה ולאחריו הוא ייבדק על ידי המשרד להגנת הסביבה והתוכנית תובא בפני מוסד התכנון. התוכנית מקודמת במועצה הארצית לתכנון ובנייה. בנוסף קידמה חברת החשמל תכנון ראשוני גם לאתר "אלון תבור", המשך התכנון יעשה על ידי היזם שזכה במכרז ורכש את התחנה.

5. בנוגע לשאלתך בסעיף 4 השני במכתבך - בתאריך 03/09/19 אושרה החלטת הממשלה שעניינה מתן אישור להקמת חברת בת ממשלתית.

החברה ממתינה לאישור הדירקטורים בחברת הבת ע"י גורמי הממשלה הרלוונטיים כדי להחל בהפעלתה.

במקביל, בחברת החשמל פועלים בימים אלו מול רשות החברות לטובת הקמת החברה, רשומה והפעלתה, כמו כן גיבוש מתווה ההפעלה, היבטים פיננסיים, קבלת רישיון ייצור, התרים ואישורים נוספים.

בנוסף, בהמשך לשאלתך בדבר הקמת המחזמי"ם נציין כי חברת החשמל מקדמת תוכנית להקמת שני מחזמי"מים באתר תחנת הכוח "אורות רבין", התוכנית קיבלה תוקף. כמו כן, נציין כי נרכשו שתי יחידות ייצור (בשיטת מחזמי"ם) מחברת GE באפריל 2019. הצפי להפעלת היחידות נשארה כמתוכנן ביולי 2022.

6. בנוגע לסעיף 5 במכתבך בדבר הקמת חברת בת לייזום עסקי בחו"ל - נכון למועד זה עדיין לא הוגשה הצעת החלטה לממשלה והנושא עדיין נמצא בדיונים מקצועיים.

7. בנוגע לסעיפים 6 ו-7 במכתבך אציין כי בהתאם להחלטת הממשלה מכנס מנכ"ל משרד האנרגיה מדי מספר חודשים, צוות נרחב הכולל את כלל גורמי המקצוע הרלוונטיים ואלה מבצעים מעקב יסודי ליישום כל סעיף וסעיף ברפורמה. עוד נציין כי בכל שבועיים מתכנס צוות עבודה הכולל נציגים מחברת החשמל וגורמי הממשלה הרלוונטיים לטובת מעקב צמוד וסיוע בפתרון אתגרים בכל הנוגע ליישום הרפורמה.

בברכה,

אודי אדירי

המנהל הכללי

עו"ד אורלי

העתקים:  
אסף אילת, יו"ר רשות החשמל  
מור חלוץ, רמ"ט שר האנרגיה